АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА РАЗДОЛИНСК

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024г.                                   п. Раздолинск                                           № 92
О подготовке объектов жилищно-коммунального
 комплекса к работе в осенне-зимний период 2024/2025гг.

В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории поселка Раздолинск в отопительный период 2024-2025 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки начала и окончания подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к отопительному сезону 2024/2025гг. с 01.06.2024г. по 31.08.2024г.

2. Руководителям предприятий  ООО "Энергия", ООО "Альянс", ТСН "МКД № 37" предоставить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов в срок до 25.06.2024г. согласно Приложения № 1. Отчеты о выполнении планов мероприятий представлять ежемесячно до 01 числа.
3. Создать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2024-2025гг. (Приложение № 2).
4. Заседание комиссии проводится 2 раза в месяц (2-я и 4-я среды) в 15.00 в здании администрации поселка Раздолинск.
5. Руководителю ООО "Альянс" предоставить график завоза угля в срок до 25.06.2024г.

         6. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании "Раздолинский вестник и на официальном сайте администрации поселка "admrazdol.gosuslugi.ru".
Глава поселка Раздолинск                                      Матвеев П.А.

Приложение №1

к Постановлению
 администрации
 поселка Раздолинск

от 24.05.2024г.№
План мероприятий по подготовке к осенне-зимнему сезону 2024/2025 годов на территории поселка Раздолинск
	№
	Объекты, виды и перечень работ
	Ед.изм
	Кол-во
	Общая стоимость, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Ответственный

Приложение №2

к Постановлению
администрации

поселка Раздолинск
от 24.05.2024г. №
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ПОДГОТОВКОЙ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА К ОСЕННЕ-ЗИИНЕМУ ПЕРИОДУ 2024/2025ГГ.
Председатель комиссии –Глава поселка Раздолинск - Матвеев П.А.
Специалист администрации поселка Раздолинск - Кравцова А.В.

Представитель Службы строительного надзора - (по согласованию)

Представитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)- (по согласованию)

Специалист по вопросам ЖКХ администрации - Ветрова Т.С.
 Представитель единой теплоснабжающей организации - Черных С.А.